
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05 апреля 2022 года № 582-пр
г. Ставрополь

Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

ам основного общего образования в Ставропольском крае в

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, на основании решений государственной 
экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Ставропольском крае в 2022 году от 21 января 2022 
года (протокол № 2), 28 января 2022 года (протокол № 3), 22 февраля 
2022 года (протокол № 8), от 05 апреля 2022 года (протокол № 18) и в целях 
обеспечения качественного проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Ставропольского края в 2022 году

1. Утвердить:
1.1. Места расположения пунктов проведения основного государствен

ного экзамена для проведения государственной итоговой аттестации по обра
зовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА-9) в 
Ставропольском крае в 2022 году, расположенных на базе общеобразова
тельных организаций (приложение 1).

1.2. Места расположения пунктов проведения государственного вы
пускного экзамена для проведения ГИА-9 в Ставропольском крае в 2022 го
ду, расположенных на базе общеобразовательных организаций (приложе
ние 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:



1.3. Места расположения пунктов проведения основного государ
ственного экзамена и государственного выпускного экзамена для проведе
ния ГИА-9 в Ставропольском крае в 2022 году, расположенных вне образо
вательных организаций (приложение 3).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) довести настоящий приказ до сведе
ния руководителей органов управления образованием муниципальных окру
гов и городских округов Ставропольского края.

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
округов и городских округов Ставропольского края рекомендовать организо
вать работу пунктов проведения экзаменов в период проведения ГИА-9 в со
ответствии с требованиями приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основно
го общего образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 05.04.2022 года №  582-пр

Места расположения 
пунктов проведения основного государственного экзамена для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Ставропольском крае в 2022 году, 

расположенных на базе общеобразовательных организаций

№
н/н

Наименование 
муниципального 

округа/ горолского 
округа

[ 1аименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен 1II1Э
Адрес 1II1Э Код

ППЭ

1.
Александровский
муниципальный
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  1 с углублённым изучением 
отдельных предметов имени 
Героя Советского Союза И.И, 
Тснищсва с. Александровское

356300, Ставрополь
ский край, Алексан
дровский район, с. 
Александровское, 
ул. К. Маркса, д. 85

9001

2.
Александровский
муниципальный
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  2 с. Александровское

356300, Ставрополь
ский край, Алексан
дровский район, с. 
Александровское, 
ул. Красноармей
ская, д. 218

9002

3.
Александровский
муниципальный
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  16 с. Александровское

356304, Ставрополь
ский край, Алексан
дровский район, с. 
Александровское, 
ул. Дубовая, д. 47 Б

9014

4.
Апдроновский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  1 имени 
II.М. Стратийчука с. Курсавка

357070, Ставрополь
ский край, Андро- 
повский район, с. 
Курсавка, ул. Крас
ная, д. 40

9015

5.
Апдроновский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 с. Водо
раздел

357074, Ставрополь
ский край. Андро- 
повский район, с. 
Водораздел, ул. 
Шоссейная, д. 16

9019

6 .

Апдроновский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  14 имени 
Ф .Г. Буклова с. Курсавка

357070, Ставрополь
ский край, Андро- 
повский район, с. 
Курсавка, ул. Брат
ская, д. 1

9028

7.
Апанасенковск и й

муниципальный
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  1 с. Дивное

356720, Ставрополь
ский край, Апана- 
сенковский район, с. 
Д иве юс, ул. Кашубы, 
д. 4

9030

2

№
н/п

8.

Наименование 
муниципального 

округа/ юродского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ГШЭ
Адрес ППЭ Код

ППЭ

A nai Еасс 1 1 ков с к нй
муниципальный
округ

Арзгирский муни
ципал!. иый округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  2 с. Див
ное

356721, Ставрополь
ский край, Апана- 
сенковский район, с. 
Дивное, ул. Совет
ская, д. 197

9031

9.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре- 
ждсееис средняя общеобразо
вательная школа №  2 с. Ар- 
згир

356570, Ставрополь
ский край, Арзгир
ский район, с. Ар- 
згир, ул. Орлова, л, 
12-А

9044

10.

11.

Арзгирский муни
ципальный округ

Б л аго д а рн ей ск и й 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  3 с. Ар- 
згир

356570, Ставрополь
ский край, Арзгир
ский район, с. Ар- 
згир, ул. Горького, д. 
3 1 а

9045

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  1 г. Благодарный

356420, Ставрополь
ский край, Благодар- 
ненский район, г. 
Благодарный, ул 
Советская, д . 396

9054

12.

13.

Благодарненский 
городской округ

Будениовский му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  6 г. Благодарный

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  1 с. Покойного

356421, Ставрополь
ский край, Благодар- 
ненский район, г. 
Благ одарный, ул. 
Советская, д. 227 
356824, Ставрополь
ский край, Буден
иовский район, с. 
Покойное, уд. Лени
на, д. 41

9059

9070

14.
Будениовский му
ниципальный 
Округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждеЕше средняя 
общеобразовательная школа 
№  3 с. 11расковея

356817, Ставрополь
ский край, Буден
иовский район, с. 
Прасковся, ул. Ок
тябрьская, д. 12

9072

15.
Будениовский му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждеЕше средняя 
общеобразовательная школа 
№  6 с. Архангельского

356835, Ставрополь
ский край, Буден
иовский район, с. 
Архангельское, ул. 
Совхозная, д. 4

9074

944016.
Будениовский му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  5 г. Буденновска

356800, Ставрополь
ский край, Буден
иовский район, г. 
Буденновск, ул. Ки
рова, л. 125

17
Будениовский му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  6 г. Буденновска

356800, Ставрополь
ский край, Буден
иовский район, г. 
Буденновск, просп.

9441



3

№
п/ ii

I [аименование 
муниципального 

округа/городского 
округа

1 {аименованис образователь
ной организации, на базе 
которой расположен 11ПЭ

Адрес ППЭ Код
ППЭ

Менделеева, д. 18

18
Будснновский му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение лицей 
№  8 г. Еудешювска

356800, Ставрополь
ский край, Булен- 
новский район, г 
Буденновск, ул. 
микрорайон 8, д. 0

9443

19.
Буденновекий му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  2 г. Буденновска

356800, Ставрополь
ский край, Будсн
новский район, г. 
Буденновск, ул. 
Микрорайон 1, д. нет

9706

20. Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  12 ст. Не
злобной

357807, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район,ст-ца 
Незлобная, ул. Степ
ная, д. 229

9087

21.
Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовагсльное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  17 имеют 
И Л , Козыря пос. Шаумяпско- 
го

357803, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, п. 
Шаумянский, ул. 
Комсомольская, д. 1

9092

22 Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  20 ст. 
Подгорной

357815, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район,ст-на 
Подгорная, ул. Ле
нина, д. 53

9094

23.
Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия №  2 г. Гсор- 
гиевска

357820, Ставрополь
ский край, г, Гсорги- 
евск, ул. Тимирязева, 
д. 34

9446

24.
Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 имени 
Героя Советского Союза О.В. 
Гудкова г. Георгиевска

357826. Ставрополь
ский край, г. Георги- 
евск, ул. Володар
ского-Урицкого- 
Фурманова, д. 
120/41/103

9449

25.
Георгисвский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  6 г. Геор- 
гиевска

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
свск, ул. Кочубея, д. 
9

9450

26
Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  7 г. I 'еор
гиевска

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
евск, ул. Тронина, д. 
10/1 9451

4

№
и/п

Наименование 
муниципального 

округа/городского 
округа

11аимснование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ Код

ППЭ

27. Георгиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовагсльное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 1 имени 
А. К. Прососдова г, Георгиев- 
ска

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
свск, ул. Пушкина, д. 
25

9495

28.
Г еоргиевский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 23 с. Но
возаведенного

357813, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, с. Ново- 
заведенное, ул. 
Школьная, д. 31

9754

29.
Грачсвский муни
ципальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде- 
ние средняя общеобразова
тельная школа Ху 2 с. Бешпа- 
гир

356257, Ставрополь
ский край, Г рачев
ский район, с Бе- 
шнагнр, ул. Ленина, 
д. 59А

9105

30. Грачевский муни
ципальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа Ху 6 с, Сгшцев- 
ка

356254, Ставрополь
ский край, Грачсв
ский район, с. Спи- 
цевка, ул. Красная, д. 
63

9615

31. Изобильненский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 1 г. 
Изобильный

356140, Ставрополь
ский край, Изобиль
ненский район, г. 
Изобильный, ул. 
Красная, д 1I

9110

32. Изобильненский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 2 г. 
Изобильный

356140, Ставрополь
ский край, Изобиль
ненский район, г. 
Изобильный, ул. 
Промышленная, д.
92

9111

33.
Изобильиеиский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 11 п.г.т. 
Рыздвяный

356110, Ставрополь
ский край, Изобиль
ненский район, п.г.т. 
Рыздвяный, ул. 
Школьная, л. 7

9120

34. Изобильненский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 16 пос. 
Солнечнодольск

356126, Ставрополь
ский край, Изобиль
ненский район, п.г.т. 
Солнечнодольск, 
бул. Школьный, д. 4

9125

35. Ипатовский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 1 г. Ипа- 
тово

356630, Ставрополь
ский край, Ипатов
ский район, г. Ипа- 
тово, ул. Орджони
кидзе, д. 76

9134



5

№
ll/ll

36.

37.

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
АдресП П Э

Код
ППЭ

9136Ипатовский город
ской округ'

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  3 с. Ок
тябрьское

356601, Ставрополь
ский край, Ипатов
ский район, с. Ок
тябрьское, ул. Кали
нина, д. 125/1

Ипатовский город
ской округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  5 пос. Кра
сочный

356611, Ставрополь
ский край, Инатов- 
ский район, п. Кра
сочный, ул. Цен
тральная, д. 23

9138

38. Ипатовский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  ] 4 I'. Ина- 
тово

356630, Ставрополь
ский край, Ипатов
ский район, г. Ина
лово, ул. Голубов- 
ского, д. 295

9147

39. Кировский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  2 г. Ново- 
павловска

357300, Ставрополь
ский край, Киров
ский район, г. 11ово- 
павловск, ул. Цен
тральная, д. 10

9158

40.

41.

Кировский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная н гко л а №  5 ст. Ма

рьинской
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  6 пос. 
Комсомолец

357315, Ставрополь
ский край, Киров
ский район, сг-ца 
Марьинская, ул, Ку
тузова, д. 23 б 
357322, Ставрополь
ский край. Киров
ский район, п. Ком
сомолец, ул. Ленина, 
д. 15

9161

9162Кировский город
ской округ

42. Кировский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  8 с. Гор
нозаводского

357312, Ставрополь
ский край, Киров
ский район, с. Гор
нозаводское, ул, Ка
линина, д. 111

9164

43.
Кировский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  10 с. Ор- 
ловки

357311, Ставрополь
ский край, Киров
ский район, с. Ор- 
ловка, ул. Гагарина,
д. б/н

9166

44.
Кочубссвский му
ниципалы [ЫЙ 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  1 с. Кочубе- 
свское

3 5 7000, Ставрополь
ский край, Кочубе
евский район, с. Ко- 
чубеевское, ул. 
Бульварная, д. 144

9170

45.
Кочубеевский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  2 с. Кочубс-

357000, Ставрополь
ский край, Кочубе
евский район, с. Ко- 
чубсевскос, ул. Гага-

9171

6

№
п/п

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

46.

евское рина, д. 2

Кочубеевский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  3 с. Кочубе- 
свекос

357000, Ставрополь
ский край, Кочубе
евский район, с. Ко- 
чубеевское, ул. 
Скрипникова, д. 67

9172

47.
Кочубссвский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  4 с. Кочубе- 
свское

357000, Ставрополь
ский кран, Кочубе
евский район, с. Ко- 
чубссвское, ул. Вок
зальная, д. 58а

9173

48.

49

50.

Красногвардейский
муниципальный
округ

Красногвардейский
муниципальный
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  7 с. Пре
град нос

356040, Ставрополь
ский край, Красно
гвардейский район, 
с. Преградное, ил. 
Октябрьская, д. 1

9197

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  11 с. Крас
ногвардейское

356030, Ставрополь
ский край, Красно
гвардейский район, 
с. Красногвардей
ское. ул. Первомай
ская, д, 2

9201

9204
Красногвардейский
муниципальный
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние гимназия №  1 с. Красно
гвардейское

356030, Ставрополь
ский край. Красно
гвардейский район, 
с. Красногвардей
ское, ул, Ленина, д. 
48

51.
Курский муници
пальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  4 с. Росто- 
нановское

357862, Ставрополь
ский кран, Курский 
район, с. Росгова- 
новскос. ул. Берего
вая, д. 10

9208

52.
Курский муници
пальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  5 с. Эдиссия

357870, Ставрополь
ский край, Курский 
район, с. Эдиссия, 
ул. Свердлова, д. 18

9209

53.
Курский муници
пальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  6 с. Полтав
ское

357871, Ставрополь
ский край, Курский 
район, с. Полтав
ское, ул. Школьная, 
Д. 1

9210

54.
Курский муници
пальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа-интернат с. 
Русское

357857, Ставрополь
ский край, Курский 
район, с. Русское, ул. 
Школьная, д. 48

9227

55. Левокумский му
ниципальный

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде-

357980, Ставрополь
ский край, Левокум-

9231



7

№
п/п

56.

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

округ

Левокумскнй му
ниципалы или 
округ

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ

ние средняя общеобразова
тельная школа №  4 с, Право- 
кумское
Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  6 пос. Заря

Адрес ППЭ

ский район, с. Пра- 
вокумское, ул. Кли
нового, д. 32 
357963, Ставрополь
ский край, Левокум
ский район, п. Заря, 
ул. Ленина, д. 13

Код
ППЭ

9233

57.
Левокумский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  9 с. Уро
жайное

357973, Ставрополь
ский край, Левокум
ский район, с. Уро
жайное, ул. Речная,
д. 2

9236

58.
Минерало вод ский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей №  3 г. Мине
ральные Воды

357201, Ставрополь
ский край, Минера
ловодский район, г. 
Минеральные Воды, 
ул. Московская, д. 39

9244

59.
Ми [ г ер ало вод ски й 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  6 г. Мине
ральные Воды

357202, Ставрополь
ский край, Минера
ловодский район, г. 
Минеральные Воды, 
ул. Гагарина, д. 90А

9247

60.
Минераловодский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  7 г. Мине
ральные Воды

357207, Ставрополь
ский край, Минера
ловодский район, г. 
Минеральные Воды, 
ул. Советская, д. 32

9248

61.
М инер ал о водс к н й 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей №  104 г. Мине
ральные Воды

357203, Ставрополь
ский кран, Минера
ловодский район, г. 
Минеральные Воды, 
уд. Ленина, д. 36

9252

62.
М и нер ал о вод ск и й 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  111 г. Ми
неральные Воды

357203, Ставрополь
ский край, Минера
ловодский район, г. 
Минеральные Воды, 
ул. Ленина, д. 71

9253

63.
Минераловодский 
го роде КО If округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 с. При- 
кумское

357223, Ставрополь
ский край, Минера
ловодский район, с. 
Прикумское, ул. Ле
нина, л. 10

9258

64. Нефтекумский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  1 г. 
Нефтекумска

356880, Ставрополь
ский край, Нефте
кумский район, г. 
Нефтекумск, ул. Ан
ны Шилиной. д 3

9272

65.
Нефтекумский го
родской округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде-

356871, Ставрополь
ский край, Нефте-

9276

№
п/п

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

ние средняя общеобразова
тельная школа №  6 пос. Зате- 
речного

думский район, п 
Затеречный, ул. 
Коммунальная, д. 5

66,
Нефтекумский го
родской округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  13 а. Нов- 
кус-Артезиан

356876, Ставрополь
ский край, Нефле- 
кумский район, аул 
Новкус-Артезиан, 
ул. Комсомольская, 
д. 32 А

9283

67.
Нефтекумский го
родской округ

Муниципальное казенное Об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  16 с. Каясу- 
ла

356897, Ставрополь
ский край, Нефте
кумский район,с 
Каясула, ул. Совет
ская, д. 44 А

9287

68.
11овоалександров- 
ский городской 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение гимна
зия №  1 г. Новоалександров- 
ска

356000, Ставрополь
ский край, Но- 
воалсксандровскни 
район, г. 11овоалек- 
сандровск, ул. Карла 
Маркса, д. 172

9290

69

70.

Ноноалсксан дров- 
ский городской 
округ

Но во александров
ский городской 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  3 г. I [овоалександровска

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  5 г. Повоатсксандровска

356000, Ставрополь
ский край, Но
воалександровский 
район, г. Новоалек- 
сандровск, ул. С о
ветская, д. 150А 
356000, Ставрополь
ский край, 11о- 
в о ал е кса ндро п ски й 
район, г. Новоалск- 
салдровск, пер, Лер
монтова, д. 20

9292

9295

71.
I !овоалсксандров- 
ский городской 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  12 г. Новоалексаидровска

356000, Ставрополь
ский край. Но
воалександровский 
район, г. Новоалек- 
сандровск, пер. 
Красноармейский, д. 
77

9303

72.
Новоалександров
ский городской 
округ

Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образова
тельное учреждение Григоро- 
полисский сельскохозяй
ственный техникум имени 
атамана М.И. Платова ст. Гри- 
горополисская

356021, Ставрополь
ский край, Но- 
воалексанлровский 
район, ст-ца Григо- 
рополисская, ул. Ле
нина, д. 1

9617

73.
Новосслшгкий му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа

356360, Ставрополь
ский край, Новосе- 
лицкий район, с.

9312



9

№
ii/ii

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

11аименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ Код

ППЭ

№  2 с. Чернолесского Чернолесское, ул. 
Свободная, д. 144

74.
Повоселицкий му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  5 с. Журавского

356355, Ставрополь
ский край, Новосе- 
лицкий район, с. 
Журавскос, ул. 
Школьная, д. 6

9315

75.
Петровский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия №  1 г. Свет- 
лограда

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г. Свст- 
лоград, ул. Комсо
мольская, д. [6

9320

76.
Пегровский город
ской округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  2 г. Светло- 
града

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г, Свет- 
лоград, ул. 60 лег 
Окгября, д. 4

9321

77
Петровский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей №  3 г. Свстло- 
града

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г, Свет- 
лограл, нл. Выста
вочная, д. б/н

9322

78
Петровский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  4 г. Свет- 
лограда

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г. Свег- 
лоград, ул. Басссй- 
ная, д. 93

9323

79.
1 [етровский город
ской округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  6 имени Г.В. 
Батищева с. Гофицкос

356524, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, с.
Гофникое, ул. Со- 
вегская, д. 76

9325

80.
I [етровский город
ской округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  17 с. Сухая 
Буйвола

356523, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, с. Сухая 
Буйвола, ул. Крас
ная, л. 15

9336

81.
Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  1 имени 
Романа Кулакова ст. Ессен- 
тукская

357350, Ставрополь
ский край, 11редгор- 
ный район, ст-ца Ее- 
сснтукская, ул. Гага
рина, д. 142

9339

82.
Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  7 сг. Ес- 
сснтукская

357350, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, ст-ца Ес- 
сентукская, ул. Гага
рина^!, 15

9345

83. Предгорный муни- Муниципальное бюджетное 357361, Ставроноль- 9347

10

№
п/п

1 (аименование 
муниципальною 

округа/ ю родскою  
округа

Наименование образователь
ной организации, па базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ Код

ППЭ

ципальный округ общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  9 с. Вин- 
сады

ский край, Предгор
ный район, с Винса- 
ды, ул. Ленина, д. 32

84.
Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  10 с. Юна

357380, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, с. Юца, 
ул. им. Канищсва, д. 
2

9348

85.
Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  11 с. Юца

357380, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, с. Юца, 
ул. Октябрьская, л.
б/н

9349

86.
Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  24 ст. Су
воровская

357390, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, ст-ца Су
воровская, ул. Ш ос
сейная, д. 1

9359

87.
Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  1 5 (корпус 
2) пос Санамер

357360, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, п. Сан
амер, ул. Тельмана, 
д. 60

9726

88.
Советский город
ской округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  10 с. Солдато- 
Александровского

357921, Ставрополь
ский край. Совет
ский район, с. Сол- 
дато-
Алсксандровское, 
ул. Пролегарская, д. 
87

9374

89.
Советский город
ской округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  12 г, Зслснокумска

357915, Ставрополь
ский край, Совет
ский район, г. Зсле- 
нокумск, ул. Перво
майская, д. 69

9376

90.
Советский город
ской округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  13 г. Зслснокумска

357914, Ставрополь
ский край, Совет
ский район, г. Зслс- 
нокумск, пер. Кум- 
ской, д. 4

9377

91.
Советский город
ской округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  14 г. Зеленокумска

3 5 7910, Ставрополь
ский край, Совет
ский район, г. Зеле- 
нокумск, ул Ленина, 
л. 239 а

9378

92.
Степновскнй му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа

357930, Ставрополь
ский край. Степнов- 
ский район, с. Стеи-

9383



11

№
ll/ll

93.

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ

№  1 имени Героя Советского 
Сою за 11.И. Николаенко с. 
Степное

Муниципальное общеобразо
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№  10 с, Зеленая Роща

Адрес ППЭ

ное, ул. Октябрьская.
Д. 4

Код
ППЭ

Степновский му
ниципальный 
округ

357939, Ставрополь
ский край, Стспнов- 
скнй район, с. Зеле
ная Роща, пер. 
Школьный, д. 6

9392

94.
Труновский муни
ципальный округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  2 
с.Труновскос

356180, Ставрополь
ский край, Трунов
ский район, с. Тру- 
новскос, ул. Ленина, 
Д.11

9394

95.
Труновский муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия №  7 с. Дон
ское

356170, Ставрополь
ский край, Трунов
ский район, с. Дон
ское, пер. Донской, 
д. 38

9399

96.
Туркменский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  3 с. Кач- 
булат

356550, Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район, с. Кам- 
булат, пл. Свободы, 
д. 53

9404

97.
Туркменский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  7 пос. Вла
ди м и рова

356543. Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район, н, Вла- 
димировка, ул. Ле
нина, д. 112

9406

98.
Шпаковский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовалсльное учре
ждение лицей №  2 г. Мнхай- 
ловска

356240, Ставрополь
ский край, Ш паков
ский район, т. Ми
хайловен, ул. Гага
рина, д. 79

9416

99.
Шпаковский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  3 г. Ми- 
хайловска

356243, Ставрополь
ский край, Ш паков
ский район, г. Ми
хайлове^ ул, Войко
ва, д. 567/4

9417

100.
Шпаковский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов №  4 г. Михайлов- 
ска

356240, Ставрополь
ский край, Ш паков
ский район, г. Ми
хайловен, ул. Шпака, 
Д. 26

9418

101.
Шпаковский .му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 г. Ми-

356244, Ставрополь
ский край, Ш паков
ский район, г. Ми
хайловой, ул, 11уш-

9419

12

№
п/и

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Ллрес ППЭ Код

ППЭ

102.

хайловска кина, д. 51

9427
Шпаковский му
ниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  13 с. 
Надежда

356220, Ставрополь
ский край, Ш паков
ский район, с. 
Надежда, ул. Рабо
чая, д. За

103.
Шпаковский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  18 х. Дсмино

356235, Ставрополь
ский край, Шпаков
ский район, х. Деми
но, пер. Школьный,
Д. 1

9432

104. г. Кссснтуки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  1 г. Ессен
туки

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессен
туки, ул. Вокзальная, 
д. 45 а

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессен
туки, ул. Гагарина, д. 
34

9454

9456

9457

105.

106.

г. Ессентуки 

г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  3 т. Ессен
туки
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  4 г. Ессен
туки

357601, Ставрополь
ский край, г. Ессен
туки, ул. Октябрь
ская, д. 419

107. г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 с кадет
скими классами имени Губина 
А.Т. г. Ессентуки

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессен
туки, ул. Первомай
ская, д. 67, Л

9458

108. г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  9 г. Ессен
туки

357600, Ставрополь
ский край, г, Ессен
туки, ул. Ермолова, 
д. 137

9462

109. г. Жслезноводск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение основная общеобразо
вательная школа №  1 города- 
курорта Железноводска

357401, Ставрополь
ский край, г, Желез- 
новодск, ул. Энгель
са, д. 29

9466

ПО. г, Жслезноводск

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние лицей №  2 города-курорта 
Железноводска

357400, Ставрополь
ский край, г. Желез- 
новодск, ул. Чайков
ского. д. 14

9467

i l l . г. Жслезноводск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя обшеобразо-

357415, Ставрополь
ский край, г. Желез- 
новодск, ул. Ок-

9468



13

№
n il

Наименование 
муниципального 

округа/городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

нательная шкода №  3 гор од а- 
KVpopra Железноводска

тябрьская, д. 21

... . 

112. г. Жслезноводск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение Иноземцевская сред
няя общеобразовательная 
школа №  4 имени А. М. Кли
нового города-курорта Желез- 
новодска

357430, Ставрополь
ский край, п, Ино- 
земцево, ул. Свобо
ды, д. 102 а

9469

113. г. Кисловодск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением английского 
языка №  2 горола-курорта 
Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г, Кисло
водск, ул. Жуковско
го, д. 11

9475

114. г. Кисловодск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей №  8 города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Октябрь
ская, д. 43

9477

115.

116

г. Кисловодск 

г. Кисловодск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  12 горола- 
курорта Кисловодска 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждеЕше средняя общеобразо
вательная школа №  16 города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул, Кутузова, 
д. 44

357700. Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Губина, д. 
53

9480

9483

117. г. Кисловодск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  17 города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Набереж
ная, д. 43-а

9484

118 г. Кисловодск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия №  19 города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул.
М. Расковой, д. 5

9485

119. г. Кисловодск

Муниципальное казенное об
щеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразова
тельная школа №  7 города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Щ ербако
ва, д. 20

9487

120. г. Лермонтов

. . .

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо- 
вателышя школа №  2 г. Лер
монтова

357340, Ставрополь
ский край, г. Лер
монтов, ул. Горпя-

j  ков, д. 54

9490

и

№
п/п

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

121 г. Лермонтов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 г. Лер
монтова

357340, Ставрополь
ский край, г. Лер
монтов, ул. Гагари- 
на, д. 12

9492

122. г. Певишюмысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ха 1 г, 
Невинномысска

357100, Ставрополь
ский край, г. Псвин- 
номысск, ул. Гага
рина, д. 62а

9493

123. г Нсвинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  5 имени 
Героя Советского С о ю за 
Маршала Советского Союза 
13,Г. Куликова г, Невинном ыс- 
ска

357100, Ставрополь
ский край, г Невин
номысск, ул. Коопе
ративная, д. 98

9496

124. г. Нсвинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение для детей и подрост
ков, имеющих высокие интел
лекту ал ь ные сп осо б но сти, 
гимназия №  10 ЛИК г. Невин
номысска

357108, Ставрополь
ский край, I . Невин
номысск, ул. Менде
леева, д. 16а

9501

125. г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  11 г. 
Невинномысска имени кава
лера ордена Мужесгва Э.В. 
Скринника

357108, Ставрополь
ский край, г Невин
номысск, ул. Менде
леева, д. 5а

9502

126. г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  12 г. 
Невинномысска

357118, Ставрополь
ский край, г. 11евин- 
номысск, ул. Север
ная, д. 9-а

9503

127. г, Невинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  15 г 
Невинномысска

357114, Ставрополь
ский край, г. Невин
номысск, ул. Север
ная, л  14

9505

128. г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  20 г. 
Невинномысска

357115, Ставрополь
ский край, г Невин
номысск, ул. Кали
нина, д. 159а

9509

129. г. 11ятигорск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-

357532, Ставрополь
ский край, г. Пяти-

9514



15

№
п/п

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрсс ППЭ

Код
ППЭ

9516130. г. Пятигорск

ждснис гимназия Ха 4 г. Пяти
горска

горек, ул.
Г1анагюриште, д. 14- 
а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов Ху 6 г. Пятигорска

357500, Ставрополь
ский край, г, Пяти
горск, ул. Универси
тетская, д. 6

131. г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей X" 15 г. Пяти
горска

357524, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Аллея 
Строителей, д. 7

9523

u> Ы г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 16 г. 11я- 
тигорска

357524, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Зорге, д. 8

9524

9526

9527

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение казачья средняя обще
образовательная школа Ху 19 
г. Пятигорска

357560, Ставрополь
ский край, г. 1 [яти
горск,
пос. Горячсводский, 
ул. Ленина, д. 25

134.

135.

г, 11 яти горе к

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей Ху 20 г. 11яти- 
горска

357560, Ставрополь
ский край. г. Пяти
горск, ул. Ленина, д. 
55

г. I [ятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 23 с 
углубленным изучением от
дельных предметов г. Пяти
горска

357500, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. 8-я линия, 
д. 54

9530

136.

137.

г Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовагсльное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа с углублен
ным изучением отдельных 
предметов Ху 29 Гармония г. 
Пятигорска

357538, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Украин
ская, д. 57

9536

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 3 имени 
А.С. Пушкина г. Пятигорска

357528, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Февраль
ская, д. 283

9690

138. г. 11ятигорск
М у н иц и паты г ое бюджетное 
общеобразовагсльное учре
ждение средняя общеобразо-

357500. Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Мира, д.

9724

16

Ху

п/п

11аименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен ППЭ
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

вательная школа Ху 31 со 
спортивным уклоном г. Пяти

187

139. г. Ставрополь

горска
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 4 г. С тав

355000, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Голене- 
ва, д. 46

9542

рополя

140. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия Ху 9 г. С тав
рополя

355012, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Гризоду
бовой, д. 9А

9547

141. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей Ху 10 г . Ставро
поля

355002, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Понома
рева, д. 1

9548

142. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 11 имени 
И.А. Бурмистрова г. Ставро
поля

355026, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Репина, 
л. 146

9549

143. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 13 г. Став
рополя

355004, Ставрополь
ский кран, г. Став
рополь, ул. Серова, 
д. 451

9551

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учре 355003, Ставрополь

144. г. Ставрополь
ждение ставропольского края 
лицей Ху 14 имени Героя Рос
сийской Федерации В,В. Нур
галиева

ский край, г. Став
рополь, ул. 
М.Морозова, д. 95

9552

145. г, Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей Ху 15 г. Ставро
поля

355037, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 14

9553

146. г, Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 18 г . Став

355003, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, пр-д Бота
нический, д. 7

9556

рополя

147. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа Ху 22 г. Став
рополя

355040, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Вороши
лова, д. 8

9560

148. г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-

355042, Ставрополь
ский край, г. Став-

9561



17

JNs
ц/п

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен 1111Э
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

149. г. Ставрополь

ждение линей №  23 г. Ставро
поля

рополь, ул. 50 лег 
ВЛКСМ, д. 38

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учре
ждение гимназия №  24 имени 
генерал-лейтенанта юстиции 
М. Г. Ядрова г. Ставрополя

355042, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 48

9562

150. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  27 г. Став
рополя

355037, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, пр-д Фести
вальный, д. 17

9565

[51.

152.

153.

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  28 г. Став
рополя

355007, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Приго
родная, д. 70

9566

г. Ставрополь

Муниципальное бюджегаое 
общеобразовательное учре
ждение гимназия №  30 г, 
Ставрополя

355031, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Серова, 
д. 272

9568

95691\ Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение кадетская школа име
ни генерала Л.II. Нрмолова г. 
Ставрополя

355018, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Васяки- 
иа, д. 127 а

154 г Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  32 г. Став
рополя

355007, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Трунова, 
д. 71

9570

155. г Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  34 г. Став
рополя

355001, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, пер. Мака
рова, д. 1

9571

156 г, Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей №  35 г. Ставро
поля

355042, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 65

9572

157. г Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  37 с 
углубленным изучением от
дельных предметов г. Ставро
поля

355047, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, проси. Юно
сти, д. 5

9573

158. г. Ставрополь Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре-

355012, Ставрополь
ский край, г. Став-

9703

18

№
п/н

Наименование 
муниципального 

округа/городского 
округа

Наименование образователь
ной организации, на базе 

которой расположен 11ПЭ
Адрес ППЭ

Код
ППЭ

ждение средняя общеобразо
вательная школа №  43 имени 
Героя Российской Федерации 
В.Д. Нужного г. Ставрополя

рополь, ул. Чехова, 
л. 65

159. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа № 44 г. С тав
рополя

355030, Ставрополь
ский край, г. С тав
рополь, ул. Доватор- 
цсв, д. 86/3

9707

160. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение лицей №  8 имени ге
нерал-майора авиации Н.Г. 
Г'олодникова г. Ставрополя

355008, Ставрополь
ский край, г. С тав
рополь, проси, Карла 
Маркса, д. 11

9732

161. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  50 г. Став

355040, Ставрополь
ский край, г С тав
рополь, ул. Пирого
ва, д. 5Г

9737

рополя

162. г, Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа №  41 г. Став
рополя

355008, Ставрополь
ский край, г С тав
рополь, ул. Бабуш
кина, д. 2а

9743

163. г, Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразо
вательная школа № 45 г. Став

355032, Ставрополь
ский край, г С тав
рополь, ул. Тухачев
ского, д. ЗОА

9758

рополя



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 05.04.2022 года № 582-пр

Места расположения 
пунктов проведения государственного выпускного экзамена для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Ставропольском крае в 2022 году, 

расположенных на базе общеобразовательных организаций

№
п/п

11аименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образова
тельной организации, на 

базе
которой расположен ППЭ 

Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
основная общеобразова
тельная школа №  11 с. 
Алекса! щровское

Адрес ППЭ
Код

ППЭ

90111.
Александровский
муниципальный
округ

356300, Ставрополь
ский край, Алексан
дровский район, с. 
Александровское, ул. 
Ленинская, д. 171

2.

3.

Лндроповекий му
ниципальный 
округ

Апанасснковский
муниципальный
округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнитель
ного образования дом дет
ского творчества с. Курсав- 
ка

357070, Ставрополь
ский край, Андропов- 
ский район, с. Курсав- 
ка, ул. Красная, д. 36

356701, Ставрополь
ский край, Апанасен- 
ковский район, с. Ма- 
нычскос, ул. Ленина, д.
50

9635

9037

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  8 
с. Маиычскос

4, Арзгирский муни
ципальный округ

Муниципальное казенное 
учреждение дополнитель
ного образования Центр 
детского творчества с. Ар- 
згир

356570, Ставрополь
ский край, Арзгирский 
район, с. Арзгир, ул. 
Калинина, д. 3

9755

5. Благодарненский 
городской округ

Муниципальное учрежде
ние дополнительного обра
зования I (ентр дополни
тельного образования г. 
Благодарный

356420, Ставрополь- : 
ский край, Благодар- 
ненский район, г. Бла- 9676 
годарный, пер. Кочу
бея, д. 25

6.

7.

Буденновск™ му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
начальная общеобразова
тельная школа №  10 г. Бу
денновска

356824, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, г. Буден
новск, ул. Микрорайон 
7/1, л. Строение 42

9621

9452I еоргневский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя общ е
образовательная школа №  9 
г. Георгиевска

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
евск, ул. Кирова, д. 124

8.
Георгиевский го
родской округ

Г  осу дарственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  4

357841, Ставрополь
ский край, Георгисв- 
ский район, ст-ца Алек
сандрийская, ул. Грсй-

9722

2

№
п/и

9.

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образова
тельной организации, на 

базе
которой расположен ППЭ

Адрес ППЭ
Код
ППЭ

при исправительном учре
ждении ст. Александрий
ской

дерная, д. 4
1

Георгиевский го
родской округ

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  3 
при исправительном учре
ждении с. Красиокумского

357834, Ставрополь
ский край, Гсоргиев- 
ский район, с. Красно- 
кумское, ул. Левобе
режная, д. 19

9723

10.
Грачевский муни
ципальный округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  4 
с. Красное

356253, Ставрополь
ский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. 
Красная, д. 56

9684

И.
Изобильнснский 
городской округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  
20 пос. 11овоизобильный

356108, Ставрополь
ский край, Изобильнен- 
скнй район, п. Пово- 
изобильный, ул. 
Школьная, д. 20

9685

12.

13

Ипатовский город
ской округ

Кировский город
ской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  
22 с углубленным изучени
ем отдельных предметов г. 
Инатово
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №
18 пос. Фазанный

356632, Ставрополь
ский край, Ипатовский 
район, г. Ипатово, ул. 
Школьная, д. 30 А

357326, Ставрополь
ский край, Кировский 
район, п. Фазанный, ул. 
Рабочая, д. 4

9154

9168

14
Кировский город
ской округ

Г осу дарственное казенное 
специальное учебно- 
воспитательное учреждение 
горнозаводская специаль
ная общеобразовательная 
школа закрытого типа с.
Г орнозаводское

357312, Ставрополь
ский край, Кировский 
район, с. Горнозавод
ское, пер. Кооператив
ный, д. 2

9644

15.
Кочубеевский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  5 
с. Балахоновское

3 5 7015, Ставрополь
ский край, Кочубеев- !

 ̂ „  ! У 1/4
скии ранон, с* Балахо- ! 
новское, пл. Гетало, д. I

16.
Кочубеевский му
ниципальный 
округ

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  1 
при исправительном учре
ждении с. Кочубеевское

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев
ский район, с. Кочубе- i 
евскос, ул. Станцион
ная, л. 11 при ФКУ ИК- 
2



3

№
ii/il

17.

18.

Наименование 
муниципального 

округа/ городе ко го 
округа

Наименование образова
тельной организации, па 

базе
которой расположен 111 Г)

Адрсс ППЭ
Код

ППЭ

9631
Кочубеевский му
ниципальный
округ

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  1 
при исправительном учре
ждении {колония поселе
ния) с. Кочубеевское

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
скнй район, с, Кочубе
евское. тер-я при ФКУ 
ИК-1-колопия поселе
ния, л, без номера

Кочубеевский му
ниципальный
округ

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  1 
при исправительном учре
ждении с. Кочубеевское 2

357000, Ставрополь
ский край, Кочубссв- 
ский ранок, с. Кочубе
евское, ул. Станцион
ная, д. 11

9632

19.
Красногвардейский
муниципальный
округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа № 
10 с. Покровскос

356044, Ставрополь
ский край, Красногвар
дейский район, с. По
кровскос, ул. Шоссей
ная, д. 103

9671

20.
Курский муници
пальный округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная об
щеобразовательная школа 
№  25 ст. Курская

357851, Ставрополь
ский кран, Курский 
район, ст-ца Курская, 
ул. 'Гитова, л. 9

9633

21

22.

Курский муници
пальный округ

Левокумский му
ниципальный 
округ

Государственнос казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  6 
при исправительном учре
ждении х. Дыдымкин

357873, Ставрополь
ский край, Курский 
район, х, Дыдымкин, 
ул. Тивилева, д, 2

9625

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа № 
10 с, Владимировна

357970, Ставрополь
ский край, Левокум
ский район, с. Влади- 9237 
мировка, ул. Лыхова, д.
24

23.
Минер аловодский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа № 
14 х. Красный Пахарь

357204, Ставрополь
ский край, Минерало- 
водский район, х. Крас
ный Пахарь, ул. Широ
кая, д. I

9736

24.
Нефтекумский го
родской округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнитель
ного образования центр 
внешкольной работы г. 
Нефтекумска

356880, Ставрополь
ский край, Нефтекум
ский район, г. Нефте- 
кумск, ул. Ленина, д. 56

9634

25
Нефтекумский го
родской округ

Учебно-консультационный 
пункт муниципальное 
бюджетное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа №  1 г. Пефте-

357880, Ставрополь
ский край, Нефтекум
ский район, г. Нсфте- 
кумск, ул. Транспорт
ная, л, 2

9638

4

№
н/п

26.

11аимепо ванне 
муниципального 

округа/городского 
округа

Наименование образова
тельной организации, на 

базе
которой расположен ППЭ

Адрес ППЭ
Код

ППЭ

9307

кумск федеральное казен
ное учреждение лечебно- 
исполнительное учрежде
ние 8 г. 11сфтскумск

Новоалександров
ский городской 
округ

Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
лицей Экое г. Новоалексан- 
лровска

356000, Ставрополь
ский край, Новоалск- 
саидровский район, г. 
Новоалсксандровск, 
пер. Пугач, д. 15

27.
11овосслицкий му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа №  8 с. Новосе- 
лицкого

356350, Ставрополь
ский край, Новоселиц- 
кий район, с. Новосе- 
лнцкое, ул. Ставро
польская, д. 94

9318

28.
11стровский город
ской округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  5 
г. Светло 1~рада

356530, Ставрополь
ский край, Петровский 
район, т. Светлоград, 
ул. Матросова, д. 195А

9324

29.

30.

Предгорный муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  
15 (корпус I) пос. Санамер

357360, Ставрополь
ский край, Предгорный 
район, н. Санамер, ул. 
Тельмана, д. 60

357910, Ставрополь
ский край. Советский 
район, г. Зеленокумск, 
ул. Зои Космодемьян
ской, д. 13

9352

9365Советский город
ской округ

Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа №  1 г. Зелено- 
кумска

31.
Советский город
ской округ

Г осударственнос казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  7 
при исправительном учре
ждении г. Зеленокумска

357910, Ставрополь
ский край, Советский 
район, г, Зеленокумск, 
ул. Почтовая, д. 78

9629

32.
Степновский му
ниципальный 
округ

Муниципальное общеобра
зовательное учреждение 
средняя общеобразователь
ная школа №  5 с. Соломен- 
ское

357936, Ставрополь
ский край, Степновский 
район, с. Соломенское, 
нл. Административная, 
д. 3

9687

33.
Труновский муни
ципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Центр образо
вания с. Донское

356172, Ставрополь
ский край, Труновский 
район, с. Донское, пер. 
Степной, д. 1 Г

9605

34.
Туркменский му
ниципальный 
округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  8 
а. Куликовы Копани

356557, Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район,аул Кули
ковы Копани, ул. 
Школьная, д. 10

9688



5

№
il/ ii

35.

36

Наименование 
муниципального 

округа/ городского 
округа

Наименование образова
тельной организации, на 

базе
которой расположен ГП1Э

Адрес ППЭ Код
ППЭ

Шпаковский муни
ципальный округ

I. Ессентуки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение начальная об
щеобразовательная школа 
№  24 г, Михайловска

356240, Ставрополь
ский край, Шпаковский 
район, г, Михайловск, 
ул. Октябрьская, д. 318

9658

9455

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  2 
г. Ессентуки

357600, Ставрополь
ский кран, г. Ессентуки, 
ул. Гитова, д. 20

37 г. Жслсзноводск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  5 
города-курорта Железио- 
водска

357431, Ставрополь
ский край, п. Инозем- 
цево, ул. Свердлова, д, 
15

9470

38. г. Кисловодск

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат №  18 города- 
курорта Кисловодска

357700, Ставрополь
ский край, 1 . Кисло
водск, ул. Линейная, л. 
68

9648

39.

40.

г. Лермонтов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовагсльное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  4 
г. Лермонтова

357340, Ставрополь
ский край, г. Лермон
тов, ул. 11а гор пая. д. 6

9491

г. Невинпомысск

Муниципальное бюджетное 
обшеобразовагельное 
учреждение лицей №  1 г.
[ 1свии1Шмысска

357108, Ставрополь
ский край, г. Нсвишю- 
мысск. ул. Менделеева, 
л. 286

9510

41. г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  
27 г. Пятигорска

357500, Ставрополь
ский кран, г. Пяти
горск, ул. Краснозна
менная, д. 32

9534

42. г. Пятигорск

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат №  27 г. Пятигор
ска

357528, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Школьная, д. 
47

9622

972143. г. Пятигорск

Федеральное казенное 
учреждение следственный 
изолятор №  2 УФСИН Рос
сии по Ставропольскому 
краю г. Пятигорска

357500, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Тснлосерная, 
д. 123

6

№
п/п

Наименование 
муниципального 

округа/городского 
округа

Наименование образова
тельной организации, на 

базе
которой расположен ППЭ

Адрес ППЭ
Код

ППЭ

957544. г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразов ате л ь ное 
учреждение средняя обще
образовательная школа № 
42 с углубленным изучени
ем английского языка г. 
Ставрополя

355029, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Осетинская, д. 
3

45. г. Ставрополь

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  2 
при исправительном учре
ждении г. Ставрополя

355044, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ш. Ставрополь- 
44, д. ФКУ ИК-11

9623

46. г. Ставрополь

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя обще
образовательная школа №  5 
при исправительном учре
ждении г. Ставрополя

355002, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, нл. Воровского, д. 
1

9624

47. г. Ставрополь

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Специальная 
(коррекционная) общеобра
зовательная школа- 
интернат №  36 г. Ставропо
ля

355035, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, проси. Октябрь
ской революции, л. 24

9650



Приложение 3 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 05.04.2022 года № 582-пр

Места расположения 
пунктов проведения экзаменов на дому при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Ставропольском крае в 2022 году, 
расположенных вне общеобразовательных организаций

Наименование

№
п/п

муниципального 
райо

на/городского 
округа

Место проведения 
РИЛ-9

Адрес ППЭ
Форма 

проведе
ния ГИА-9

Код
ППЭ

1.
Г еоргиевский 
городской округ

Н адому
357820, Ставропольский 
край, г. Георгиевск, ул. 
Мира, д. 1, кв. 12

ГВЭ 9759

2.
М инераловод
ский городской 
округ

На дому
357207, Ставропольский 
край, г. Минеральные Во
ды, ул. Гражданская, д. 11а

ГВЭ 9734

3.
Минераловод
ский городской 
округ

Па дому
357209, Ставропольский 
край, г. Минеральные Во
ды, нр-д Машукский, д. 58

ГВЭ 9740

4.
I1овоалексан- 
лровсий 
городской округ

11а дому

356000, Ставропольский 
край, 11овоалександровский 
район, г. Новоалексан- 
дровск, ул. Фестивальная, 
д. 18/2

ГВЭ 9756

5.
11рсдгорный
муниципальный
округ

На дому

357350, Ставропольский 
край, Предгорный район, 
ст-ца Гссентукская, пер. 
Солнечный, д. 8, кв. 6

ГВЭ 9744

6.
Шпаковский
муниципальный
округ

11а дому

356210, Ставропольский 
край, Шпаковский район, с. 
Дубовка, ул. Набережная, д. 
28

ГВЭ 9681

7.
Шпаковский
муниципальный
округ

На дому

356240, Ставропольский 
край, Шпаковский район, х. 
Садовый, ул. Островского,
Д. 1 КВ 1

ГВЭ 9700

8. г. Ессентуки На дому
357600, Ставропольский 
край, г. Ессентуки, ул. i 1я- 
тигорская, д. 121

9750

9. г. Ставрополь На дому
355040, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, ул. 
Лермонтова, д. 121, кв. 278

ОГЭ 9728

10. г. Ставрополь

Госу дарственное 
бюджетное учре
ждение здраво
охранения Ставро
польского края

355000, Ставропольский 
край, г. Ставрополь, ул. До
стоевского, д. 56 ГВЭ 9675

2

№
п/н

Наименование 
му н ици пал ы го го 

райо
на/городского 

округа

Место проведения 
ГИА-9

Адрес Г1Г1Э
Форма 

проведе
ния ГИА-9

Код
ППЭ

Краевой клиниче
ский противоту
беркулёзный дис
пансер г. Ставро
поля

11. г. Ставрополь

Федеральное ка- | 355002, Ставропольский 
зенное учреждение ; край, г. Ставрополь, пл. Во- 
следственный изо- ! ровского. д. 6 
лятор №  1 УФСИН 
России по Ставро
польскому краю г. |
Ставрополя

ГВЭ 9713


